

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en analyse, der skal redegøre for gældende vilkår på undervisningsområdet for elever med behov der rækker ud over hvad den almindelige folkeskole kan tilbyde. Analysen skal beskrive hvor mange elever der i dag har behov for specialskoleophold, hvordan eleverne fordeler sig aldersmæssigt, hvor de er bosat (hjemkommune) og hvilke typer handicaps der er tale om. Derudover skal analysen beskrives hvor mange af disse elever der er anbragt udenfor hjemmet af sociale årsager og om de er anbragt i familiepleje eller på døgninstitution. Endeligt bør analysen fremkomme med et estimat over hvor stor en tilgang der forventes i det kommende årti af elever med behov der rækker ud over hvad den almindelige folkeskole kan tilbyde.**

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

### **Svarnotat**

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Forskning og Nordisk samarbejde)

## **2. behandling**

Naalakkersuisut takker Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke for udvalgets grundige behandling af forslaget.

Naalakkersuisut konstaterer, at et flertal i Udvalget for Kultur, Uddannelse, Forskning og Kirke bestående af repræsentanter for Inuit Ataqatigiit og Demokraterne har indstillet forslaget til godkendelse. Naalakkersuisut konstaterer også, at et mindretal bestående af repræsentanterne for Siumut har indstillet forslaget til forkastelse, men at dette ikke bunder i en uenighed om vigtigheden af forslaget, men at det skyldes, at Siumut har forstået situationen sådan, at arbejdet allerede er igangsat, hvorfor man ikke vil pålægge Naalakkersuisut at igangsætte noget, som allerede er igangsat.

Naalakkersuisut oplyste i sit svarnotat til 1. behandlingen af forslaget, at der allerede i dag mulighed for at få belyst en række af de forhold, som ønskes belyst ved den foreslåede analyse, men at der stadig er et stort behov for en systematisering og kvalitetssikring af det materiale, der i dag ligger spredt i de enkelte institutioner, kommunerne og Selvstyret. Naalakkersuisut oplyste videre, at forslaget vil blive søgt gennemført ved det forestående videre arbejde med Børne- og Ungestrategien.

I sin afsluttende indstilling udtalte Naalakkersuisut, at de forhold, som forslaget omhandler, allerede indgår i Børne- og Ungestrategien, men at Naalakkersuisut ikke desto mindre ser frem til yderligere input fra Inatsisartut og derfor indstillede, at forslaget imødekommes.

Udvalget er i sin betænkning kommet med yderligere input til det forestående arbejde, hvilket Naalakkersuisut takker for og vil sikre medtaget i det videre arbejde.

Naalakkersuisut opretholder med disse få bemærkninger sin indstilling om, at forslaget imødekommes.